
 

 1

 
 
  
 
 
 
 
Firenze, 02.07.2008 
Decreto n. 70 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visto il proprio decreto n. 61 del 10.06.2008 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive dei docenti nelle discipline di Italiano, Inglese, Matematica e Fisica, 
nell’ambito del progetto SOS studenti per il miglioramento dell’efficacia dell’esperienza 
formativa ( CMQ scuola) per le seguenti figure di esperti: 1) moderatori di forum disciplinari 
per studenti 2) progettazione e conduzione di laboratori on line per studenti, 3) conduzione di  
eventi sincroni 4) gestione di blog; 

 
Ritenuto in sede di autotutela di inserire altresì nelle predette graduatorie definitive 

già pubblicate in data 10 giugno 2008, i docenti con titolo d’accesso di cui al bando di 
selezione decreto n. 51 del 23.06.08, e privi dei titoli preferenziali, e come tali esclusi 
erroneamente dalle graduatorie; 
 

DECRETA 
 
 

Sono inseriti nelle graduatorie citate in premessa, i docenti in tal modo individuati, ai 
quali è attribuito punteggio 0 ( zero); detti docenti seguono in graduatoria i docenti a cui era 
già stato attribuito il relativo punteggio nelle graduatorie definitive. 

 
Al presente decreto si allegano le graduatorie in tal modo rideterminate. 
 
Dette graduatorie sono affisse all’albo in data odierna e pubblicate sul sito 

INDIRE: www.indire.it . 
 
 
 
                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                          Giovanni Biondi 
 
 
 

http://www.indire.it/

